

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	206	206	-	36	14	156	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	296	296	-	42	33	221	-	-	-
из них женщин:	185	185	-	23	14	148	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	8	8	-	-	1	7	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
РУКОВОДИТЕЛИ																								
16	Главный врач	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
17	Заместитель главного врача по медицинской части	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
18	Заместитель главного врача по экономическим вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Заместитель главного врача по цифровой трансформации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Главная медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	да
21	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Штаты общепромышленных специалистов и служащих																								
22	Администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Начальник отдела кадров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Специалист по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Начальник штаба ГО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Начальник хозяйственного отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Ведущий бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
5	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Инженер по ОТ и ТБ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Штаты общеотраслевых рабочих</i>																							
8	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0	Гардеробщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1	Машинист по стирке и ремонту спецодежды	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
2	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
3	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
4	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
5	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
6	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
7	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
8	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
9	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
0	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
1	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Плотник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Электромеханик связи	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
60	Водитель	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Информационно - аналитическое отделение</i>																							
61	Заведующий отделением - врач-статистик	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Информационно - аналитическое отделение. Регистратура</i>																							
62	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
63	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
64	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
65	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
66	Медицинский регистратор	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Информационно - аналитическое отделение. Организационно-методический кабинет (кабинет медицинской статистики)</i>																							
67	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Оператор электронно-вычислительных и вычислительных машин	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Консультативно-диагностическое отделение</i>																							
72	Заведующий отделением - врач-детский кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
73	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Оториноларингологический кабинет</i>																							
74	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
75	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
76	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да

	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Хирургический кабинет</i>																							
7	Врач-детский хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
8	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Кабинет эндоскопии</i>																							
9	Врач-эндоскопист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
0	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Неврологический кабинет</i>																							
1	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
2	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
3	Врач-невролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
4	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Офтальмологический кабинет</i>																							
5	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
6	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Гинекологический кабинет</i>																							
7	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
8	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
9	Акушерка	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Инфекционный кабинет</i>																							
0	Врач-инфекционист	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
1	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Кабинет ультразвуковой диагностики</i>																							
2	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
3	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
4	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
95	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
96	Врач ультразвуковой диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
97	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Кабинет функциональной диагностики</i>																							
98	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
99	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
00	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
01	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
02	Врач функциональной диагностики	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
03	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
04	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Кабинет кардиолога</i>																							
05	Врач -детский кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
06	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
07	Врач -детский кардиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Кабинет аллерголога</i>																							
08	Врач - аллерголог-иммунолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Нефрологический кабинет</i>																							
09	Врач-нефролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
10	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Травматолого-ортопедический кабинет</i>																							
11	Врач-травмотолог-ортопед	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
12	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
13	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Рентгеновский кабинет</i>																							
14	Врач-рентгенолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да

	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
5	Рентгенолаборант	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Урологический кабинет</i>																								
6	Врач-детский уролог-андролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
7	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Кабинет эндокринолога</i>																								
8	Врач - детский эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
9	Врач - детский эндокринолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Гастроэнтерологический кабинет</i>																								
10	Врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Кабинет стоматолога</i>																								
11	Врач-стоматолог детский	-	3.2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Эпидемиологический кабинет</i>																								
12	Врач-эпидемиолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Клинико-диагностическая лаборатория</i>																								
13	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
14	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
15	Фельдшер-лаборант	2	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Кабинет врача-психиатра</i>																								
16	Врач-психиатр детский	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Лечебно-профилактическое отделение (педиатрическое) I, Врачи</i>																								
17	Заведующий отделением - врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
18	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
19	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
20	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
31	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
32	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
33	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
34	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
35	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Лечебно-профилактическое отделение(педиатрическое) 1, Средний медицинский персонал</i>																							
36	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
37	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
38	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
39	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
40	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
41	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
42	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
43	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
44	Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Лечебно-профилактическое отделение(педиатрическое) 2, Врачи</i>																							
45	Заведующий отделением - врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
46	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
47	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
48	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
49	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
50	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
51	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
52	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
53	Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да

Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/ нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса
Врач-педиатр участковый	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Лечебно-профилактическое отделение(педиатрическое) 2, Средний медицинский персонал</i>																						
Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Медицинская сестра участковая	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Отделение профилактики</i>																						
Заведующий отделением - врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Отделение профилактики, Кабинеты по организации медицинской помощи детям и подросткам общеобразовательных учреждений</i>																						
Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								
77	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
78	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
79	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
80	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
81	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
82	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
83	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
84	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
85	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Отделение профилактики, Прививочный кабинет</i>																						
86	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Отделение профилактики, Кабинет иммунопрофилактики</i>																						
87	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
88	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Поликлиническое отделение</i>																						
89	Заведующий отделением - врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
90	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
91	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
92	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Поликлиническое отделение, Лечебно-профилактическое отделение № 3</i>																						
93	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
94	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
95	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
96	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
97	Фельдшер	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Поликлиническое отделение, Дневной стационар на 40 коек</i>																						

	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса								напряженность трудового процесса	
8	Врач - педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
9	Врач - педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
0	Врач-акушер-гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
1	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
2	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Поликлиническое отделение, Кабинет массажа</i>																							
3	Медицинская сестра по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
4	Медицинский брат по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
5	Медицинский брат по массажу	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Поликлиническое отделение, Физиотерапевтический кабинет</i>																							
6	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
7	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
8	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
9	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
0	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
1	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Поликлиническое отделение, Кабинет здорового ребенка</i>																							
2	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Поликлиническое отделение, Кабинет стерилизационный (ЦСО)</i>																							
3	Медицинская сестра стерилизационной	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Поликлиническое отделение, Процедурный кабинет</i>																							
4	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Отделение медико-социальной помощи</i>																							
5	Заведующий отделением - врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
6	Старшая медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
7	Медицинский психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	да	нет	нет	да

Индивидуальный номер рабочего места

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда												Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды									тяжесть трудового процесса
18	Логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Молочно - раздаточный пункт</i>																						
19	Медицинская сестра	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да
<i>Штаты общепромышленных специалистов и служащих</i>																						
20	Секретарь-машинистка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
<i>Консультативно-диагностическое отделение. Офтальмологический кабинет</i>																						
21	Врач-офтальмолог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	да	да	да	да	нет	да